
Lonicera henryi (Zimolez Henryův)

synonyma: Caprifolium henryi

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Švýcarsko, Z Čína

Roste v Číně v podobě stálezeleného ovíjivé keře (bez opory poléhavý až půdokryvný). Dorůstá
výšky 3 - 4m. Větve jsou ochlupené a duté. Listy jsou vstřícné, dlouze vejčité až kopinaté, špičaté,
tmavě zelené, brvité, lesklé, dlouhé 4 - 10cm, báze bývá srdčitá, spodní strana na centrálním žebru
ochlupená, bledě zelená a řapíky jsou dlouhé 0,3 - 1,2cm. Kvete hnědě červenými 2pyskými žlutě
červenými až červenými dlouze trubkovitými párovými květy, mají délku 1,5 - 2cm a stopku délky 0,2
- 1cm. Plodem je černá kulatá bobule. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Hemsley'

Potřebuje lehkou půdu bohatou na živiny a plné slunce nebo polostín.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera henryi
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_henryi
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

